
Decreto Ministeriale 13 febbraio 2008 

Chiusura di alcune sezioni di tesoreria provinciale. (1) 

(1) Emanato dal Ministero dell'economia e delle finanze. 

  

IL MINISTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE 

Vista la legge 28 marzo 1991, n. 104 recante disposizioni per la «Proroga della gestione del 
servizio di tesoreria provinciale dello Stato»; 

Visto in particolare il comma 2 dell'art. 1 della citata legge n. 104 del 1991, il quale prevede 
che le sedi e la competenza territoriale delle sezioni di tesoreria sono stabilite con decreti del 
Ministro del tesoro, sentita la Banca d'Italia, tenendo conto delle esigenze di funzionalità ed 
economicità del servizio; 

Vista la convenzione tra il Ministero del tesoro e la Banca d'Italia per l'esercizio del servizio di 
tesoreria provinciale per conto dello Stato, approvata con decreto del Ministro del tesoro del 17 
gennaio 1992; 

Sentita la Banca d'Italia; 

Decreta: 

Art. 1. Sedi e competenza territoriale delle tesorerie 

1.  Le tesorerie indicate nell'elenco allegato sono soppresse e le relative competenze sono 
trasferite a quelle a fianco di ciascuna riportate. 

2.  La Banca d'Italia dà attuazione al presente decreto comunicando di volta in volta al 
Dipartimento della ragioneria generale dello Stato la data di effettiva chiusura di ciascuna 
tesoreria, fornendo altresì adeguata informativa all'utenza privata ed istituzionale. 

Allegato 

Tesorerie 
soppresse 

Tesorerie cui sono trasferite le 
competenze delle Tesorerie 

soppresse 
Alessandria Torino 
Asti Torino 
Cuneo Torino 
Vercelli Novara 
Bergamo Milano 
Pavia Milano 
Cremona Brescia 
Mantova Brescia 
Imperia Genova 
Savona Genova 
Belluno Treviso 
Padova Verona 
Rovigo Verona 
Vicenza Verona 



Gorizia Trieste 
Pordenone Trieste 
Udine Trieste 
Ferrara Bologna 
Modena Bologna 
Parma Reggio Emilia 
Piacenza Reggio Emilia 
Ravenna Forlì 
Arezzo Firenze 
Pistoia Firenze 
Lucca Livorno 
Massa Livorno 
Pisa Livorno 
Terni Perugia 
Macerata Ancona 
Frosinone Roma succursale 
Rieti Roma succursale 
Roma 
Tuscolano 

- 

Chieti Pescara 
Teramo L'Aquila 
Isernia Campobasso 
Benevento Avellino 
Brindisi Lecce 
Foggia Bari 
Matera Potenza 
Cosenza Catanzaro 
Enna Catania 
Siracusa Catania 
Caltanissetta Agrigento 
Nuoro Sassari 
Oristano Cagliari 
  

 

Data di aggiornamento: 03/06/2008 - Il testo di questo  provvedimento non riveste carattere 
di ufficialità e non è  sostitutivo in alcun modo della pubblicazione ufficiale  cartacea. Tale testo 
è stato pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 5 maggio 2008, n. 104. 

 


